

# דבר די' זו הלכה

הגאון האדיר מגדולי פוסקי דורינו  
 רבי ישראל יעקב פישר שליט"א  
 ס. הראב"ד

במעמד "קידוש ה'" בהשתתפות אלופי אלפי ישראל כ' מרחשון תשמ"ט לפ"ק

ישראל לקולו, אם יש דין ש"כבוד התורה" דוחה איסורים חמורים, ולכן משום כך הם שמעו לקולו של אליהו הנביא ומשום כך הם שחטו שחוטי חוץ. אלא מכאן שהדברים ברורים בגמרא שבחייבי כריתות לא נאמרה ההלכה שהעשה של כבוד התורה דוחה.

לא נזכיר כאן יותר מאיסור אחד שיש על אלו שהולכים לבחירות, האיסור הראשון הוא, כי כל "חבר כנסת" חייב להצהיר אמונים שהוא מתחייב להיות נאמן למדינה ולחוקיה. וברור הדבר שהצהרה זו הוא איסור חמור מאד, ויש בזה חשש של מינות ואפיקורסות, שע"ז נאמר כי "אין לו חלק לעולם הבא". ובוודאי שזה חמור יותר מחייבי כריתות וחייבי מיתות ב"ד. ובודאי שגדולי ישראל המחייבים להשתתף בבחירות יודעים הם גם את האיסור, ובודאי הם מצווים על חבריהם ושלוחיהם "לכנסת" שיאמרו את ההצהרה אחת בפה ואחד בלב, כפי שאני מבין, והם בודאי אומרים שחברי הכנסת הללו יושבים בכנסת כאחד שהולך יחד על גחלים בוערות, וכך הם יושבים בכנסת, כי כל המטרה הוא רק

השאלה השניה היא: הלא לשיטתם הוא רק שאלה של כבוד התורה, שהוא רק מצות עשה, ואילו כאן הרי השאלה הוא אם גם לעבור על דברי בית דין.

ולכן יש כאן ב' שאלות, ואילו לשיטתם אין כאן יותר מאשר הענין של "כבוד התורה"!! אולם באמת, אבאר כאן את כל הענין של "כבוד התורה" אם שייך כלל כל הנושא הזה לעניננו שבשביל "כבוד התורה" באים להתיר את הבחירות.

מצינו בחד"ל ש"כבוד התורה" הוא אכן עשה חמור, כבוד התורה הוא גם עשה שדוחה לא תעשה ועשה, אולם אין זה נוגע לשאלה של האיסורים כפי שהם מתעוררים בהליכה אל הבחירות, כי הלא מצינו כי גם חייבי כריתות אינו דוחה את ענין "כבוד התורה", כפי שמקשה הגמ' במס' סנהדרין: האיך קיבלו ישראל ושמעו לקולו של אליהו הנביא להתיר שחוטי חוץ, ולכאורה לא מובנת הקושיא של הגמ', וכי איזו שאלה היא זאת? אליהו הנביא כמדומה לנו היה וודאי "כבוד התורה", וכאשר הנביא מתיר, איזו שאלה היא מדוע שמעו

אינני בא עתה לדבר ולהסביר את חומר האיסור של ההשתתפות בבחירות, כי לאחר שיודעים אנו שהביד"צ שליט"א אסרו את ההשתתפות בבחירות, ידיעה זאת מספיקה לנו ואין אנו צריכים ליותר מזה, מובא ב"נודע ביהודה", כי אם עוברים על דבר שבית דין אסרוהו הריהו עובר על עשה ועל לא תעשה, כפי שכבר הזכירו קודם, אלא נדבר עתה אודות הטענה שצריכים כעת להסביר ענין אחר, ועל כך נרחיב את דברינו.

היות וחיידשו עתה טענה חדשה שיש כיום שאלה של "כבוד התורה" ועד כדי כך הגיעו הדברים, שראשישיבה התבטא שהוא איננו מבין מדוע "העדה החרדית" לא מתירה כיום את הבחירות, מאחר וכיום זו שאלה של "כבוד התורה".

בוודאי מוצאים אנו ש"כבוד התורה" דוחה כמה ענינים, אולם כאן עומדים לפנינו ב' שאלות.

השאלה הראשונה היא: מי אומר ש"כבוד התורה" הוא רק לצידם, אולי יש "כבוד התורה" גם בצד השני!!

## ובאו כולם בברית יחד נעשה ונשמע אמרו כאחד

לנוכח ההמולה הגדולה של מסע הבחירות לכנסת המיניים ולראשות השלטון הכופר בארה"ק, והמפלגות הדתיים והתורתיים וכל הנגררים אחרי מרכבת השלטון

נופיע בהמונינו בהדרת קודש  
 במעמד מחאה על פני ככר זופניק  
 ביום ב' ט' סיון תשנ"ו לפ"ק

במעמד רבותינו שרי התורה כ"ק מרן הגאב"ד והביד"צ שליט"א  
 יעלה קולנו וישמע מחאותינו, כי לא ינוח שבט הרשע על גורל הצדיקים.

להציל, להצלת הדת, ולכן סבורים הם שמותר לעבור על איסורים אלו, וכמובן וכפי שיודעים זאת כל ישראל, עד היכן מגיעה הצלת הדת שם בכנסת.

אולם לאמיתו של דבר ניתוסף כעת עוד דבר, עד אשר קשה לומר סברא כזאת שמי שיושב בכנסת יוכל לומר את ההצהרה אחד בפה ואחד בלב, לאחר שבכנסת הקודמת פסק הבג"ץ שאם אחד מחברי הכנסת מוסיף להצהרתו ולו מילה אחת שישמור את חוקי התורה לא מועילה הצהרתו כלל, כי חוקי המדינה הם למעלה מחוקי התורה. וכאשר הוא מצהיר כי יהיה נאמן לחוקי המדינה הרי פירוש הדברים הם, כי הוא מסכים לכך שחוקי המדינה הם למעלה מחוקי התורה, כך פסק הבג"ץ, ובוודאי שלאחר שפסק כן הבג"ץ הרי קשה לומר שזה שמצהיר אמונים לכנסת יכול לחשוב אחד בפה ואחד בלב, כי גם אם יחשוב כך, הלא כל העולם כולו יודע שזו היא משמעות הצהרת האמונים, וכך הוא אומר בפני כל העולם כולו, שחוקי המדינה הם למעלה מחוקי התורה, ואין לך עבירה חמורה מזאת, ולא רק העבירה בעצמותה, כל חברי הכנסת בוודאי יודעים הם מאותו פסק בג"ץ וכולם יודעים זאת ומתארים לעצמם, הנה מתייצב יהודי חרדי ומצהיר אמונים לכנסת, יכול הוא לחשוב בלבו מה שמתחשק לו אולם היכן הוא חילול ה'?!... חילול ה' הלא בוודאי

יש כאן, וחילול ה' הלא הוא אחד מהעבירות החמורות ביותר, שגם יום הכיפורים אינו מכפר, ואחד שוגג ואחד מזיד בחילול ה'.

ולא רק על הנבחרים לכנסת עליהם בעצמם חלה העבירה, אלא גם על כל אחד ואחד אשר בחר בהם כשלוחם, ואפילו אם נאמר שאין שליח לדבר עבירה, וגם אם נסבור כהפוסקים הסוברים שלמרות שהוא יודע בבידור שהלה יעשה את שליחותו גם אז אין שליח לדבר עבירה.

אולם הלא גמרא מפורשת היא במס' קידושין שחייב הוא בדיני שמים, גם אם אין שליח לדבר עבירה, וכי קל הוא בעיניך חייב בד' שמים!! ומלבד זאת שהוא עובר עבירה על ד' שהוא חייב בדיני שמים, מתעוררת כאן גם שאלה אם הוא לא עובר גם על איסור של לפני עור לא תתן מכשול, כי לולא הבוחר לא היה הנבחר יכול לעשות את העבירה, והנה שמעתי על אחד הגדולים שאמר כאן פשט חדש, שעל לפני עור לא עוברים רק אם מוסרים דוקא בידו, רק אם הוא מוסר לנזיר את כוס היין לידו של הנזיר, אולם אם הוא רק עושה אותו לשלוחו אין הלה מחויב לעשות את שליחותו, ואם עושה הוא את שליחותו לאחר זמן אין כאן איסור של לפני עור, ואין יתכן לומר פשט כזה בשעה שדבריו סותרים ממש גמרא מפורשת, ובוודאי שיש חילוק גדול אם הוא מוסר לנזיר כוס יין בידו

שישתה לבין אם הלה עושה את שליחותו וברור הדבר שאם הלה עושה את שליחותו הוא בוודאי עובר על לפני עור כפי שמובא במס' בבא מציעא והתוס' פירשו שם על המקום שהוא עובר על לפני עור.

וממילא, לא רק (שהמשתתף בבחירות) עובר על לפני עור ועל עצם העבירה, אלא הוא עובר בנוסף עם ה"לפני עור" גם על החילול ה' שבדבר, ויצא מכך שהוא עובר על ג' עבירות: גם על העבירה של "שליחות", גם על העבירה של "לפני עור", וגם על העבירה של "חילול ה'", ויש כאן ג' עבירות חמורות המסתעפים מענין זה (של ההשתתפות בבחירות).

וברור הדבר שאין מקום לחשוב ש"כבוד התורה" יוכל להתיר איסור חמור כזה, וממילא ובוודאי, שגם אם נאמר לשיטתם שיש כאן ענין של "כבוד התורה", למרות שבענין כבוד התורה כל אחד חושב ש"כבוד התורה" שייך רק לו, כי הלא הוא ראש כל בני הגולה והשני הוא מאור הגולה, אולם על"פ אנו הגענו לידי החלטתה ובייררנו את הדברים ש"כבוד התורה" יכול להתיר רק עשה ולא תעשה אבל לא איסורים חמורים כפי שמתעוררים בהשתתפות בבחירות.

ולכן צריך כל אחד להיות זהיר לא להשתתף בבחירות, ונזכה לגאולה שלימה בב"א.

נכתב ע"י אחד מיקירי ירושלים זצ"ל מתלמידי רשכבה"ג מרן הגרי"ז מבריסק זיע"א

## מפני מה?

### מפני מה אסור לו ליהודי חרדי להשתתף בבחירות לכנסת הציונית?

להם חכמים וצדיקים, וידוע שכל ציר בכנסת זו השפעת פרנסתו ממקור טומאתם, ואם לדרגת שר יגיע, הריהו מכשיר פרנסה למשפחתו וידידיו ומפלגתו, והערצת פקידים למאות, וטקסי מיוחד, מפואר, נוסף למיליאני הלירות... שכל זה משחדו - שהוא חד - שנעשה ע"ז הוא והעריצים כיד אחת, והולך ומוליך שולל כצאן לטבח, את היהדות וכל אינטרסי הדת בזמן שכסאו בסכנה, וגזירות חק הפלות וגיוס בנות ויכוחו... (ועיין פנהדין נב: א"ר"ל למה מ"ם דומה כפני ע"ה וכו' והנה היטב ככלי פרש-חיון ששגבר אין לו מקנה ופירש"י ז"ל: משום דלירי נעדרת קרם וע"ש שפיסם אוחו רשע כשנטה ממנו הקלו נעונו להשיאם ולהחזיק ידו בממלוקת ולמרוח בהקב"ה, ע"ל).

**יב מפני** - שהנבחר יושב יום יום בין מינים וזדים נשים וקלי דעת, בשלחן אחד, ובאהדה, כמובן, וסערות נאצה מנסרים בחללה של כנסיה זו, אשר נתמלא כל הבגד קרעים מלשומען ר"ל, והלז שומר על דוכנו (ועיין קהלם רבה, ג, כ"ה, שרי יהודים צ"ח מור מוכחו עם המעין, והיה ע"כ, ואמר לתלמידיו: ממה מלאה ארבע טובות ומרגליות היו לי [לראש כ"ה נדברי מורה ורלה], ועשה פסמן [היינו ששפת דבריהם - והכפריים של המעין ועל זה ה"ר פלג].

**יג מפני** - שהמלחמה מבחוס, תמיד, ועתה בפרט, היינו מבלי ההשתתפות ויום ושררות בשלטון השמד, צורתה וזתה חשובה ופועלת בהרבה יותר, מאשר ע"ד נרצע הממלמל משהו לפניו ומן השפה ולחוץ, כלפי אדוניו נותני לחמו... אשר זהיר

הוי, בשלטון השמד והעריצות, וכאלו כופר בכל התורה והכופר בע"ז זו, ואינו משתתף לה, כמודה בכל התורה.

**יד מפני** - שכעין מלכותא דארעא מלכותא דרקייעא, וכמו במדיניות העוה"ז, אם בוחר אזרח מלכות זו, בבחירה למלכות אחרת, אובד הוא בזה זכות אזרחותו הקודמת, (וכעובדא שהקונסול האמריקאי מונע משום כן לאזרחיו את ההשתתפות בבחירה זו). - כן היהודי שנתון למרות ורבונות התורה ונותנה - מלך מלכי המלכים הקב"ה - איך אפשר לו להשתתף בבחירה לשלטון המחרפים ומגדפים, שלטון הכפירה והשמד!

**ט מפני** - שכל הנבחר לכנסת זו, הופך להיות אחד מגלגלי ומנועי הציונות ומטרתה הרשעה, להוציא לכלל מעשה, את תכניות עריצי הכנסת - המהוים רוב רובה - ולבצע אותן בכח חוקיהם הערכאיים, הסטן והסוהר, והקולר בצווארי הבוחרים משליחיהם...

**י מפני** - שעל שלחן כנסת זו מועלים תורתנו הקדושה והשלחן ערוך, השבת וכל קדשי ישראל, - לנתח להוסיף ולגרוע, לפי אשר יאשרו ויחוקקו הכרעת אצבעות...

**יא מפני** - שהשוחד והכבוד יעורו עיני חכמים וצדיקים שתוה"ק קוראה

**א מפני** - שרבותינו פסקו שכל המשתתף בבחירה כזו מרים יד בתורת משה.

**ב מפני** - שכל המשתתף בבחירה זו לוקח חבל ואחריות בכל המעללים, שיוצאו לפועל ושידוברו בה בכנסת זו, ועל ידה.

**ג מפני** - שהוויית ויצור כל עצמה של המדינה ה"הכנסת" הוא נגד ג' שבועות-שהשביע הקב"ה את ישראל, שלא ימרדו באנמות וכו', (כמובן פ"ב).

**ד מפני** - שמשותפים בה לבחור ולהבחר אפיקורסים מינים וזדים, נשים וקלי דעת (פס"ד גמתי מ"ל נגד"ו).

**ה מפני** - שאין מתחברין עם הרשע אפי' לקרבו ליה (א"ר"י) וכדברי הגאון בעל "פני ארי" הח"י יותר ממה שיתקברו הם אלינו, נתקרב אנו אליהם ח"ו.

**ו מפני** - שאנו מאמינים שתוה"ק נצחית, ויש לנו אב זקן לא נשתנה ולא ישונה (פס"ט גמ"א) לא נשתנו העתים לא נתחלפו הזמנים ואותה דע"ת, אותם האיסורים החמורים על ההשתתפות בבחירות שנשים ועבריינים בוחרים בו, שיצאו מפ"ק מרנן ורבנן רשכבה"ג זיע"א. בעבר, לא זו ממקומם ואין בכח שום ב"ד לבטלן, בשום זמן שהוא.

**ז מפני** - שכל המודה בע"ז ככופר בכל התורה (מ"ל), והמשתתף בבחירה זו המרמיה יד בתורת משה, מכיר בזה באופן ייחודי שלטון הע"ז הציונית בשלטון מנאצי

בדיבוריו, שלפיהם נדון מעמדו וכסאו אם לחסד ואם לשבט ... ולבו נוקפו מפחד התפטרות י"ר המקשלה... דבר זה ברור ומחזור מתמיד.

**י"ד מפני** - שהנבחרים חולקים כבוד לרשעים, קבל העולם כלו, והרי הם בכלל שונאי ד' כדברי רבינו יונה בשער הג' בשע"ת.

**טו מפני** - שראינו שנבחרו ה"דתיים" עשו קואליציה להחליף ולמכור עקרי תורה, ולעשותם ענין של "גומלין" ע"ח תוה"ק.

**טז מפני** - כי אילו לא נתן שום יהודי שיש לו שייכות לדת תוה"ק, את ידו לתוך "כנסת" זו, אז היה הכלל רואה לפניו את השונא הגדול, שליחי השטן, ואז למד כלל ישראל, גדוליו ומאוריו להמון הפשוט, וההמון בעצמו היה מסתגל להלכות קידוש שם שמים, ומסירות נפש, כמצווה עלינו בזמן גזירות שמד. וכאשר עשו אלפי ישראל בכל דור בשעת השמד ולא היו מורים שום היתר לעצמם, כי המון ישראל הפשוט מתמיד מלא באמונה פשוטה, ומוכן למסור נפשו על כבוד שמים ועל קוצו של י"ד מתוה"ק, -

לא כן עתה כאשר "דתיים" אלו הכניסו את חוטמם לתוך כנסת מתבוללת זו, טושטשו הגבולים, ונסתנוורו עיני הקהל התמים,

שאינם רואים לעיניהם: את חרב השמד, כי חרב זה מעוטף בסליה "דת" וע"ז פסו אמונים מבני אדם, האמונה הפשוטה והמסירות על תורתנו הק' שניתנה בקולות וברקים עוממת ח"ו מלב האיש הישראלי הפשוט, ולאט לאט נשכחים ח"ו עקרי תורה, ויסודי אמונה, ובאותו מעמד אין גדולי ישראל רוצים להיות כקול קורא במדבר.

**יז מפני** - שגם העולם הגדול הי' אז יודע כי הרשעים ציונים אלו אינם יותר מאשר צדוקים או נוצרים תחת שם "ציונים" - או "מדינת ישראל" ותו לא, וכלל ישראל השומר על תורתו ומסורתו, מובדל ומופרש מהם מהחתן בם ומנגוע בכל אשר להם, כדון אל תקרב אל פתח ביתה. - לא כן בשעה ש"הדתיים" הדוגלים בשם "הדת" הצטרפו ומסיבין עמהם, עם הכופרים, הנשים וקלי הדעת, טושטשו המובנים, קבל העולם, והללו מוכשרים על ידם להקרא "ישראלים" והקולר בצוארם

**יח מפני** - שהציונות היא ע"ז (וכדברי הגאון ר"ל וואסערמאן בס' עקבתא דמשיחא, שאמר "כבוד שהשטייה של הציונות היא ע"ז לפי דעת המורה והלאומיים דמים הם מולדת הציונות, והם בעל ע"ז בשיטוף" וע"י"ס). ומעולם לא שמענו להתיר השתתפות לבחירות אליל,

עבור חשבונות - ומדומות של הצלה, מעולם לא התירו לעבוד עבודה זרה, אף אם להציל מידי ע"ז, ובפרט שההצלה בשקר יסודה, שגם מאבדים עצמם לדעת שם.

**יט מפני** - שלא הרי מומרים אלו כהרי ה"סיים" "פולני" או ה"רומני" שהשתתפו בו הר"מ שפירא, והראח"מ, והר"י צירלסון, - כי הרי מצינו בחד"ל שאמרו גבי כפילא ארמאה דנאמן במסיח לפי תומו, לא כן ישראל מומר שאינו נאמן אף במסיח לפי תומו... ואינו דומה שלטון מומרים להשמיד להסית ולהדיח, כהרי שלטון הגויים. (מקין דברי הגר"מ קליערס ז"ל).

**כ מפני** - שהנביא צווח (נדבאל) יצטרפו ויתלבנו והרמב"ם ז"ל לבאגרותיו (אגרות מיקון): בירור אחר בירור! ומה שהמרחק יותר רב משומרי התורה לבין הרשעים הבירור יותר שוקד לבוא, אבל המשתתף בבחירה זו כולל א"ע, בשבט הרשעים המינים והערב רב, המשתלטים בעקבתא דמשיחא, והנהו נחשב מהמעכבים את הגאולה, ע"י שמקשה את הבירור ואופניו, ובזה נכלל צעקת הנביא: עד מתי אתם פוסחים על שתי הסעיפים אם הבעל הוא האלהים לכו אחריו ואם ה' הוא האלקים לכו אחריו!

והיהדות החרדית מכרזת בגלוי, בלי התרפסות לשונאי ד' במסירות נפש ובקופה זקופה:

# ד' הוא האלקים!

יהודי מאמין ציית לדעת תורה האמיתית

**י"א מ"ן**  
נקדש שם שמים בינים

שיאין לנו חלק ונחלה בשלטון הכופר בארה"ק

לקיים עלינו פסק דין תורה"ק

שואסור להשתתף

בבחירות לכנסת המינים

בס"ד

דבותינו מצוקי דארעא קדישא זי"ע  
אשר לאודם נסע ונכד

תורתינו הק'  
אוסרת  
להשתתף  
בבחירות  
לכנסת  
המינים

אין לנו חלק ונחלה בהעמדת  
שלטון הכופר בארה"ק

מטה הסכרה של היהדות החרדית

מ"ן רבי משה יהושע לייב דיסקין זי"ע  
מ"ן רבי יצחק יוחם דיסקין זי"ע  
מ"ן רבי יוסף חיים זאנבעלד זי"ע  
מ"ן רבי יוסף צבי דשינקא זי"ע

מ"ן רבי זעלי ראבן בענינים זי"ע  
מ"ן רבי יצחק זאב הלוי סאלאוויצק זי"ע  
מ"ן רבי זאל מיסלניץ זי"ע  
מ"ן רבי יצחק יעקב חיים זי"ע

